Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «30»      01        2023 года
	№  20

пгт. Карымское

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Карымский район» на 2023 год

В связи с изменением размера индексации выплат, пособий, компенсаций в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 частями 1,3,4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Карымский район» на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» (http://карымское.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                     А.С. Сидельников

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Карымский район»
[bookmark: _GoBack]№20 от «30»        01      2023г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Карымский район» на 2023 год

	№
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Сумма

	1
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе
	Руб.
	9 352,18

	1.1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Руб.
	373,52

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	3 517,84

	1.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Руб.
	1 507,31

	1.4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Руб.
	3 953,51

	1.5
	Облачение тела
	Руб.
	0

Согласовано:
Отделение фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по
Забайкальскому краю                                                                         Г.М. Михайленко